
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PACE DEL MELA 
VIA G. DI VITTORIO, 34 – 98042 PACE DEL MELA (ME) - TEL./FAX 090 9560717 – 090 9560715 

Cod. Fiscale 82002540837 – cod. mecc. MEIC842006 - Codice Univoco UFZE4T 

Web: www.icpacedelmela.edu.it - e mail: meic842006@istruzione.it - meic842006@pec.istruzione.it 
 

           
Ad amministrazione trasparente 

All’Albo on line 
Al sito WEB 

ATTi 
 

 
Decreto n. 154 
 
 
Oggetto: Sostituzione componente e nuova convocazione commissione di valutazione per l’Avviso di selezione 
interna/esterna Esperti, Tutor e Figure aggiuntive Prot. N. 12625 del 15 settembre 2025, a valere sul 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” - Azione ESO4.6 A.1B 
“Competenze di base” – Nota di adesione n. 9507/2025 DM 30 agosto 2023 n. 176 Agenda Sud – seconda 
annualità 

Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-142 
Titolo progetto “Promotori del nostro futuro” 
C.U.P. C24D25000240007 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto n. 152, prot. n. 13994 del 01/10/2025, con il quale viene nominata la Commissione di valutazione 

per l’Avviso di selezione interna/esterna Esperti, Tutor e Figure aggiuntive, Prot. N. 12625 del 15 settembre 2025; 

VISTA la comunicazione prot. n.14168 del 03/10/2025 con la quale la Prof.ssa Grillo Nunziata, individuata quale 

componente della Commissione, comunica di essere impossibilitata a ricoprire l’incarico di membro della 

commissione di valutazione delle istanze pervenute in risposta al predetto Avviso; 

VISTA la necessità di sostituire la prof.ssa Grillo Nunziata quale membro della suddetta Commissione; 

VISTA la disponibilità della prof.ssa Previte Antonietta, acquisita per vie brevi, a sostituire la prof.ssa Grillo 

Nunziata quale membro della Commissione di valutazione delle istanze pervenute in risposta al predetto Avviso 

 

DECRETA 

 

 

 

 

http://www.icpacedelmela.edu.it/
mailto:meic842006@istruzione.it
mailto:meic842006@pec.istruzione.it




1. di costituire la Commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dall’Avviso: 
 

2. di nominare, componenti della Commissione giudicatrice: 
Presidente  D.S. Prof.ssa Rosaria Russo 
componente  docente Gitto Venera 
componente  docente Ragno Simona 
componente  docente Previte Antonietta  
componente AA Pappalardo Alessandra 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice, l’AA Pappalardo Alessandra; 

 
4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 
 

5. La Commissione di valutazione delle istanze pervenute in risposta al predetto Avviso è convocata il giorno 06 
ottobre 2025 alle ore 16:30 c/o la Scuola Secondaria I grado “Marconi”, sede centrale. La Commissione procederà 
alla valutazione delle candidature secondo i criteri riportati nell’Avviso di selezione. 

 
Ai sensi del’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della L.241/1990, responsabile del procedimento è il Dirigente 
Scolastico prof.ssa Rosaria Russo. 

 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosaria Russo 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.L.gs.n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-10-04T11:21:41+0200
	ROSARIA RUSSO




